
PAVOUČEK INSPIRÁČEK 

JARO ŤUKÁ NA VRÁTKA 

ANEB PŘÍRODA SE  PROBOUZÍ

(nejen pro děti)

A TOTO JSOU MÍ KAMARÁDI   

 

  -se žlutým pavoučkem si procvičíš hlavičku

- s modrým pavoučkem si procvičím svou ruku a tělo

- se zeleným pavoučkem si procvičíš znalosti o přírodě  a světě

- s červeným pavoučkem se naučíš správně chovat

- s hnědým pavoučkem si něco vytvoříš



   Jak se pozná , že je jaro? No přece podle sluníčka, že nás hřeje na líčka. Že zahřívá    
chladnou zem a semínka vyhání z hlíny ven. Zkus si s obrázky přečíst pohádku
                        o  sluníčku.



 Úkol:  zkuste se naučit poznat  jarní kytičky tulipán a konvalinku a zacvičte si                    
            s básničkou o nich. Zkus se básničku naučit. Jsi přece šikulka 

           SLUNCE:
  
SLUNCE VYŠLO, ZASVÍTILO  ( stojíme, ruce vzhůru od sebe )

                            NA  NEBI SE OTOČILO              (….      otočíme se dokola )

                           KAŽDÁ KYTKA MALIČKÁ        ( dřep, ruce ukazují ,, maličká“  )

                           RADOST MÁ ZE SLUNÍČKA       ( točíme hlavičkou )

                          LÍSTKY Z HLÍNY VYHÁNÍ   ( pomalu stoupáme, ruce jedna po druhé se vztyčují)
                         
                         KVĚTY SLUNCI NAKLÁNÍ      ( stoj, ruce vzhůru, úklony z boku na bok) 

                                      TULIPÁN

           NA ZAHRÁDCE STOJÍ PÁN     ( stojíme rovně, ruce u těla, hlava vzhůru)

          TULI, TULI, TULIPÁN               

          Z CIBULKY SE VYTAHUJE      ( dřep, ze dřepu jde pomalu do rytmu nahoru )

          KVĚTY SLUNCI NASTAVUJE( stoj , ruce vzhůru, mírně se pootáčíme vpravo, vlevo )
         

                               KONVALINKA

            V LESE V TRÁVĚ SPINKÁ   (dřep, ruce pod hlavou, oči zavřené)
   
            BÍLÁ KONVALINKA

            ZVONEČKY MÁ, NEZAZVONÍ (klek na paty, ruce spojíme nad hlavou, hlavička  
                                                                      kývá  jako zvoneček)

            ALE ZA TO KRÁSNĚ VONÍ     ( hluboký nádech, ruce se otevřou do prostoru



Úkol : Jaké roční období je na obrázku?
            Popiš, co vidíš na obrázku.
            V malých okénkách  je všechno, co se na jaře děje. Umíš to říct i ty?

                 A tady je místo pro tvé jarní sluníčko. Nezapomeň, že je žluté !



  Úkol:  A teď se s Inspiráčkem naučíš pojmenovat některé jarní kytičky keře.Nezapomeň je 
               venku najít !

       SNĚŽENKA                                              BLEDULE                                          PETRKLÍČ

            NARCIS                                             TULIPÁN                                                  MODŘENEC             

               FIALKA                                                           KEŘ  – ZLATÝ DÉŠŤ



  Úkol: Uchop si  správně tužku, obtáhni  tečky a sněženku  vybarvi. Asi budeš potřebovat jen
            zelenou pastelku, protože okvětní lístky sněženky jsou bílé. 

           Dokresli pod ni zelenou trávu – rovné čáry – ////////



       Úkol: na jaře můžeme najít v přírodě kočičky.Jsou to květy z jívové větvičky.
                Zkus se naučit o nich básničku.

                                                                                   KOČIČKY

                       Ach Mourku kocourku, 
                        já viděl kočičku,
                    byla jak ze stříbra
                    v hedvábném kožíšku.

                    Kde je ta kočička?
                    V  lese.
                    Potkáš-li zajíčka,
                    ptej se.
 
                   Zajíčku bratříčku,
                   kdes viděl kočičku?
                   Ach mourku kocourku,
                   schovej se v komůrku.
                  Kočičky z lesa,
                  ty nemňoukají,
                 z  jívové větvičky  vykvétají.
                                                                      

Výtvarná činnost:

Pomůcky- hnědá, bílá a černá barva, kelímek na vodu, malý kelímek na namíchání barvy, voda, 
Postup:
1.Nakresli hnědou barvou  čáry, jako větvičky. 
2.Do kelímku si dej trochu bílé a ďobek černé barvy- vytvoř šedou.
3 Prstíkami můžeš šedou barvu otiskovat na větvičku. Vytvoříš tak kočičky.





    Úkol : Aby mohla kytička růst, potřebuje teplý paprsek sluníčka. Nakresli paprsek ke 
každé kytičce.  Nevynechej ani jeden !
 



     Úkol : Najdi  jejich stín a spoj čarou.



                                        !!!  Tento úkol je spíše pro předškoláky.
    
  Úkol:  Pojmenuj všechny obrázky, Co slyšíš na začátku slova za písmeno? 
                 Přiřaď k písmenu slovo. Maminka ti písmena pojmenuje.

 

                       M

     L

                          

     S



  Úkol: Vybarvi tolik koleček na housence, kolik je číslo.



 Úkol: Obtáhni si pětku tužkou několikrát za sebou.

Vyber 5 žížal a dej do  hnědého kroužku. Žížaly žijí v hlíně a kypří ji, aby mohly rostliny žít.



                                   
  
Úkol: Tento úkol se bude jmenovat CO SE DĚJE V LESE . Je 

                  pro   všechny, kdo milují přírodu a chodí rád na procházky.

   1. Nachystej si papír a tužku, kterou si vezmeš s sebou. Na tento papír si  na procházce nakreslíš,
       5 věcí, co se ti v přírodě nejvíc líbily. Nebo co jsi zjistil na jarní přírodě. Kresli průběžně, abys
na nic nezapomněl-a .
  
2.  Obleč se tak , aby ti bylo venku dobře a by ses mohl i ušpinit. Také si obuj boty, ve kterých
můžeš i do bláta.
  

3.  Když půjdeš tiše, tak uvidíš nějaké zvířátko. Nezapomeň ho také nakreslit. 

4. Večer, než půjdeš spát , pověz si o výletě znovu s mámou nebo tátou. Jeden z nich s tebou určitě
nešli, tak budou rádi , když jim to povyprávíš.

Těšíme se na vaše namalované zážitky. 

V LESE SE CHOVEJTE TIŠE!



  Úkol:  A je tu opět procházka do přírody ! Tentokrát budeš plnit úkoly, které ti máma 
             přečte. Je to velmi zábavné. Nudit se určitě nebudete. S sebou můžeš vzít i celou
rodinu.

                                                     J A R O
                                                           

             NAJDI                                           DOTKNI SE
         - sněženku                                          - kůry stromů
         - pupeny                                             - trávy
         - hnízdo                                              - kočiček na stromě     
         - žížalu                                               - kamene

                                        POSLOUCHEJ
                                        - zpěv ptáků
                                        - vodu v potoce
                                        - zvířátka v okolí- (kohout, pes, ...)
                                        - vítr v korunách stromů

              DONES DOMŮ ! BUDEŠ POTŘEBOVAT !
                       -  mech, velký asi jak tvé dlaně
                       - menší kámen, tak do ručky
              

                               



    Úkol: dnes si vyrobíte jarní mističku. 
      

    Budeš potřebovat:
- misku
- mech
- nůžky,
- bílý papír,
- špejle ( kdo nemá tak úzké větvičky )
- lepidlo

                             Postup:

  1. vystřihneš si malý čtverec
  2. složíš dle popisu na obrázku
  3. vznikne ti květ sněženky
  4. vystřihni si úzký zelený proužek papítu a obtoč ho
na špejli. Vznikne ti zelená stopka
 5. nalepíš  sněženku na špejli
 6. kdo chce, může si vystřihnout a přilepit zelené listy
  7. nakonec vyrobené sněženky zapíchni do misky s   
    mechem

 Klidně si vystřihni i tulipánky, pampelišky,sedmikrásky,… nebo kuřátko a misečku si s nimi
nazdob.



BYLI JSTE VŠICHNI MOC ŠIKOVNÍ.
TEĎ SI ZASLOUŽÍTE PĚKNOU

POHÁDKU.
MÁTE RÁDI KRTKA? KDO BY NE!

TAK SI NAJDĚTE NA YOUTUBE 
    ,, KRTEK A VEJCE“

      (  MOC HEZKÉ! )

                  

                               



          

        A TAKÉ SI MŮŽETE VYMALOVAT OBRÁZKY  !






